
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO, GESTÃO E DIFUSÃO EM BIOCIÊNCIAS DO 

INSTITUTO DE BIOQUÍMICA MÉDICA LEOPOLDO DE MEIS DA UFRJ  

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO 2020/2021 

Banca examinadora: Isabela Barbosa Ramos, Hatisaburo Masuda, Marcelo Borges Rocha, Murilo Mariano Vilaça, 

Andrea Góes e Erika Negreiros 

Nome do(a) candidato(a) Média da 1ª etapa 

Beatriz Dutra da Silva Lemos 8,30 

Jeane de Fátima Moreira Branco 8,20 

Márcia Oliveira da Silva Ferreira 7,70 

Alberto Henrique Oliveira dos Santos Melo 7,40 

Gabriela de Freitas Quadros Vieira 7,40 

Carlos Alexandre Julio Celano 7,20 

Cleide da Silva Xavier 6,80 

Sirlei Alves Neto de Araujo 6,70 

Priscila de Araujo Romes 6,70 

Juliana Silva de Oliveira 6,50 

Vinícius Ribeiro de Azevedo 6,30 

Cristiane de Assis Neves 6,10 

Solange Regina Gomes Bergamini 6,00 

Sabrina Viana Espíndola 4,80 

Eduardo Freitas Nobre da Silva faltou 

 

Candidatos – Vaga de ampla concorrência 

Nome do candidato Média da 1ª etapa Resultado (1ª etapa) 

Beatriz Dutra da Silva Lemos 8,30 APROVADA 

Jeane de Fátima Moreira Branco 8,20 APROVADA 

Márcia Oliveira da Silva Ferreira 7,70 APROVADA 

Alberto Henrique Oliveira dos Santos Melo 7,40 APROVADO 

Gabriela de Freitas Quadros Vieira 7,40 APROVADA 

Sirlei Alves Neto de Araujo 6,70 APROVADA 

Priscila de Araujo Romes 6,70 APROVADA 

Juliana Silva de Oliveira 6,50 APROVADA 

Vinícius Ribeiro de Azevedo 6,30 APROVADO 

Cristiane de Assis Neves 6,10 APROVADA 

Sabrina Viana Espíndola 4,80 NÃO APROVADA 

 

Candidatos – Vaga de servidores da UFRJ 

Nome do candidato Média 1ª etapa Resultado (1ª etapa) 

Carlos Alexandre Julio Celano 7,20 APROVADO 

Cleide da Silva Xavier 6,80 APROVADA 

Solange Regina Gomes Bergamini 6,00 APROVADA 

Eduardo Freitas Nobre da Silva faltou ********* 

 

 

 



 

 


